viribus contendimus; ideoque illud Nobis summopere placuit et publica 

gratulatione prosecuti sumus, dilectum Filium Nostrum cardinalem de 

Hartmann, Coloniensium archiepiscopum, impetrasse ut ex captivis in 

Germania degentibus, tum Gallicis tum Belgicis, quotquot invenirentur 

presbyteri haud aliter quam praefecti militum tractarentur. Quod verum 

ad Belgicam potissimum attinet, proximis hisce diebus Nobis allatum est 

fideles nationis eiusdem in tanta rerum perturbatione non desinere ocu

los animosque ad Nos convertere pios, eosdemque, sint quamvis licet 

calamitatibus obruti, id sibi propositum habere ad sublevandas Aposto

licae Sedis necessitates, non secus ac superioribus annis, gravissimis 

etiam his tempestatibus Petrianam colligere stipem. Quod profecto pie

tatis caritatisque erga Nos singulare testimonium et summo opere admi-

ramur et ea, qua par est, benevolentia gratoque animo, complectimur. Sed 

gravem aerumnosamque condicionem considerantes in qua dilecti filii 

misere versantur, animum nullo modo inducere possumus ut eorum 

proposito, quamvis nobilissimo, obsecundemus; stipem vero, si qua cor-

rogari potuerit, in auxilium volumus impeudi populi Belgici tam mise

ratione digni quam nobilitate ac religione conspicui. In iis autem, qui

bus isti dilecti Nobis filii opprimuntur difficultatibus et angoribus, 

eorum animos illud recreet, quod neque abbreviata est manus Domini 

ut salvare nequeat, neque aggravata est auris eius ut non exaudiat. In 

spem, vero, divini auxilii ipsa eos proximorum dierum erigat ratio, qui

bus Domini natalem diem celebrabimus pacemque recolemus quam Deus 

per Angelos suos hominibus nuntiavit. Eorum quoque aegros lugentes-

que animos reficiat ac soletur paternae dilectionis Nostrae testimonium, 

qua Deum enixe deprecamur ut universae Belgicae nationis misereatur 

eidemque omnium bonorum copiam volens propitius effundat. Quorum 

auspex apostolica sit benedictio, quam omnibus et singulis, tibique in 

primis, dilecte Fili Noster, amantissime in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die Dominae nostrae Mariae labis 

nesciae sacro, anno MCMXIV, Pontificatus Nostri primo. 

BENEDICTUS PP. XV 
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SUPREMA S. CONGREGATIO S. OFFICII 
(SECTIO DE INDULGENTIIS) 

DECRETUM 

SEU DECLARATIO ET INDULTUM CIRCA INDULGENTIAS SODALITATIBUS LECTIONI 
S. EVANGELII PROVEHENDAE CONCESSAS. 

Die 26 novembris 1914. 

Ssmus D. N. D. Benedictus div. Prov. Pp. XV, in audientia R. P. D. 
Adsessori S. Officii impertita, precibus Emi ac Revmi domini Petri Car
dinalis Maffi benigne annuens, declarare dignatus est, ad lucrandas Indul
gentias sodalitatibus lectioni S. Evangelii provehendae, a s. m. Pio Pp. X 
die 23 aprilis currentis anni tributas, non esse necessarium ut fideles 
adscribantur sodalitio exsistenti in loco vel dioecesi in qua degunt, sed 
sufficere ut dent nomen cuicumque libuerit, ex iis quae canonice a 
Revmis Ordinariis erectae sunt. Quo vero facilius valeant sodales Indul
gentiarum participes fieri, clementer indulsit ut visitatio praescripta in 
ecclesiis seu sacellis, quae ad sodalitates eiusmodi pertineant, peragi 
possit in qualibet ecclesia vel publico oratorio; salvo iure eorum, qui 
vitam communem agunt, iuxta Decretum huius S. Congregationis, d. d. 
14 ianuarii 1909. Praesenti in perpetuum valituro absque ulla Brevis 
expeditione. Contrariis quibuscumque non obstantibus.